INHALT

Vorwort von Alice Schwarzer, 2022

»Ich konnte ganz offen antworten.«
Vorwort von Simone de Beauvoir, 1983

»Darum bin ich heute Feministin.«
Wie Simone de Beauvoir zur Gefihrtin der
Neuen Frauenbewegung wird, 1972

»Sartre und ich - das ist eine Osmose.«
Beauvoir und Sartre iiber ihre Beziehung
und die zu »Drittenc, 1973

»Das Ewigweibliche ist eine Liige.«
Die »Natur der Frau« und die Gefahren
des Backlash, 1976

»Schlimm am Alter ist, dass man jung ist.«
Mit siebzig tiber das Alter und die
Sexualitit, 1978

»Ich hingegen war sehr leidenschaftlich.«
Uber Liebe und Wiirde, 1982

Leben und Werk
Bibliographische Hinweise

Bildnachweis

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1255303379

23
27
45
63

81

95

113
119

121

——


https://d-nb.info/1255303379

