

## INHALT

Vorwort von Alice Schwarzer, 2022	9
»Ich konnte ganz offen antworten.«	
Vorwort von Simone de Beauvoir, 1983	23
»Darum bin ich heute Feministin.«	
Wie Simone de Beauvoir zur Gefährtin der Neuen Frauenbewegung wird, 1972	27
»Sartre und ich – das ist eine Osmose.«	
Beauvoir und Sartre über ihre Beziehung und die zu »Dritten«, 1973	45
»Das Ewigweibliche ist eine Lüge.«	
Die »Natur der Frau« und die Gefahren des Backlash, 1976	63
»Schlimm am Alter ist, dass man jung ist.«	
Mit siebzig über das Alter und die Sexualität, 1978	81
»Ich hingegen war sehr leidenschaftlich.«	
Über Liebe und Würde, 1982	95
Leben und Werk	113
Bibliographische Hinweise	119
Bildnachweis	121